ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03.04.2009 № 1005

О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА СОДЕЙСТВИЯ
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  целях  выработки  согласованных  решений  по  определению  и

осуществлению  политики  занятости  населения  города  в  рамках  социального

партнерства  и  в  соответствии  со  статьей  20  Закона  Российской  Федерации  от

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный комитет содействия занятости населения города

Владимира.

2. Утвердить  положение  о  координационном комитете  содействия  занятости

населения города Владимира согласно приложению 1.

3. Утвердить  состав  координационного  комитета  содействия  занятости

населения города Владимира согласно приложению 2.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  промышленности,  транспорта,

предпринимательства и трудовых отношений Данилова В.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

2

Приложение 1
к постановлению главы города
от 03.04.2009 № 1005

Положение о координационном комитете содействия занятости населения
города Владимира

I. Общие положения

1.1.  Координационный  комитет  содействия  занятости  населения  города

Владимира (далее -  Комитет) создан в соответствии со статьей 20 Закона РФ от

19.04.1991 № 1032-1«О занятости населения в Российской Федерации».

1.2.  Комитет является постоянно действующим совещательным органом по

выработке предложений и рекомендаций, направленных на развитие рынка труда,

создание  благоприятных  условий  для  эффективной  занятости  населения,  и

осуществляет свою деятельность на принципах социального партнерства.

1.3. Комитет руководствуется в своей деятельности федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями

Правительства  Российской  Федерации,  законами  Владимирской  области,  иными

нормативными правовыми актами.

1.4. В целях реализации своих функций Комитет взаимодействует с органами

государственного  управления,  городскими  профессиональными  союзами,

работодателями,  средствами  массовой  информации,  общественными

объединениями, представляющими интересы граждан, испытывающих трудности в

поисках работы.

1.5. Основной формой работы Комитета являются заседания.

II. Задачи и функции Комитета

2.1.  Основной  задачей  деятельности  Комитета  является  осуществление

взаимодействия  участников  рынка  труда,  выработка  и  принятие  решений,

направленных  на  создание  благоприятных  условий  для  эффективной  занятости

населения города, обеспечение прав граждан на защиту от безработицы.

2.2. Для решения этой задачи Комитет выполняет следующие функции:

- анализирует положение в сфере занятости населения и влияние массового

высвобождения на городской рынок труда;

3

-  принимает  участие  в  разработке  и  реализации  городских  программ

содействия занятости населения;

-  вносит  предложения  в  территориальное  трехстороннее  соглашение  по

вопросам, относящимся к компетенции Комитета;

-  разрабатывает мероприятия  по предотвращению критических ситуаций на

рынке труда и содействию занятости в условиях массового увольнения работников;

-  информирует  общественность  о  положении  на  рынке  труда,

предоставляемых услугах по содействию занятости населения.

III. Состав и права Комитета

3.1.  Председателем  Комитета  является  заместитель  главы  города,

курирующий вопросы трудовых отношений.

3.2. Комитет формируется из представителей администрации города, Совета

работодателей города, городских организаций профессиональных союзов и других

заинтересованных  организаций,  общественных  объединений,  представляющих

интересы граждан.

3.3. Состав Комитета и изменения в нем утверждаются постановлением главы

города.

3.4. Заседания Комитета проводятся по мере необходимости по предложению

любого члена Комитета.

3.5. Обеспечивает работу Комитета управление промышленности, транспорта,

предпринимательства и трудовых отношений администрации города.

3.6. Комитет имеет право:

- приглашать на заседания представителей органов местного самоуправления,

общественных организаций и работодателей;

-  привлекать  для  освещения  деятельности  Комитета  средства  массовой

информации.

3.7. Решения Комитета носят рекомендательный характер.

4

Приложение 2
к постановлению главы города
от 03.04.2009 № 1005

Состав
координационного комитета содействия занятости населения

города Владимира

Данилов
Владимир Владимирович

- заместитель  главы  города,  начальник
управления  промышленности,  транспорта,
предпринимательства  и  трудовых  отношений,
председатель комитета;

Белякова Лариса
Анатольевна

- заведующий  отделом  предпринимательства  и
трудовых  отношений  управления
промышленности,  транспорта,
предпринимательства  и  трудовых  отношений
администрации города, секретарь комитета.

Члены комитета:
Бречко Олег
Александрович

- заместитель  начальника  управления
Федеральной  миграционной  службы  по
Владимирской области (по согласованию);

Волосова
Надежда Александровна

- председатель  городской  организации
профсоюзов работников народного образования
(по согласованию);

Голованова
Светлана Святославовна

- заместитель  председателя  Владимирской
областной организации профсоюза работников
госучреждений и общественного обслуживания
(по согласованию);

Донсков
Алексей Юрьевич

- директор  ГУ  «Центр  занятости  населения
города Владимира» (по согласованию);

Колгашкин
Андрей Валерьевич

- начальник  управления  по  делам  молодежи
администрации города;

Смекалова
Дина Петровна

- председатель Совета ВО «ОПОРА России» (по
согласованию);

Терентьева
Татьяна Ивановна

- начальник  управления  экономики
администрации города;

Хвалов
Валерий Константинович

- председатель  координационного  совета
организаций профсоюзов города Владимира (по
согласованию).

	И.о. главы города
	В.А. Гарев